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INFORMACION PERSONAL Paskal GJINO 

 

 Tiranë, Shqipëri  

 00 355 69 23 29713 
 

pgjino@ubt.edu.al 

Gjinia:  Mashkull  
Datëlindja: 05/05/1964 
Gjendja civile: Martuar 
Nr. i fëmijeve: 2 dy 
Kombësia:  Shqiptar 
Adresa:  Rruga “Myslym Shyri”, P. 46, Shk. 1, Ap. 7, Tiranë, ALBANIA 

EKSPRIENCA E PUNËS   

Tetor 2016   – në vazhdim Pedagog 

  Departamenti i Lëndëve Klinike, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare. 
  Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri   
 

Shtator 1998 -Tetor 2016                           
 
Pedagog 

  Kirurgji Veterinare. Departamenti i Lëndëve Klinike, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare. 
 

2002-2007 
 

1998-2000 
 

Dhjetor 1993-Gusht 1998  
 
 

Parma Itali 1997 
 
 

Shkurt 1988- Shtator 1993 
 
 
 

 
Zv/Dekan i Fakultetit të Mjekësisë Veterinare 
 
Përgjegjës i Departamentit të Lëndëve Klinike 
 
Studime pasuniversitare 
Në kërkim të grades shkencore “Doktor” në Universita’ degli Studi di Parma, Itali.  
 
Fitoj gradën shkencore “Doktor” në Universita’ degli Studi di Parma, Itali, datë 20. 05. 1997, 
Nr. Rregjistri 150 
 
Asistent Pedagog  

Anatomi e Kafshëve. Departamenti i Anatomisë, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 
Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri   

ARSIMIMI   
Korrik 2009 Profesor (Prof. Dr.) 

Fitoj titullin “Profesor” Nr. 42 Prot. dt 31.07.2009 rregjistruar në rregjistrin KVTA me 
Nr. 9. Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri   

 

 
Janar 2002 

 
 
 

Parma, Itali 1997 
 
 

 Shkurt1988 
 
 

1983-1988 
1978-82 
1970-78 

 
Profesor i asociuar (Prof. asoc) 
Fitoj titullin “Profesor i asociuar” me Vendim Nr. 65 data 21.01.2002 të K.K.SH. 
Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri   
 
Fitoj gradën shkencore “Doktor” në Universita’ degli Studi di Parma, Itali, datë 20. 05. 
1997, Nr. Rregjistri 150.  
 
Diplomohem “Mjek veteriner” me diplomë SS HH KK ËË LL QQ YY EE SS HH ËË MM   
Fakulteti i Veterinarisë, Instituti i Lartë Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, 
Shqipëri   
Studimet e larta në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare, Tiranë. 
Shkolla e mesme “Petro N. Luarasi”, Ersekë 
Shkolla 8-vjeçare Qafëzes, Ersekë. 

 

mailto:@ubt.edu.al
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AFTESI PERSONALE 
Gjuha amtare  
Gjuhë të tjera 

 
 

Italisht 
Anglisht 
Rusisht 

 

 
Shqip 
 

Të kuptuar Të folur Të shkruar 
Dëgjim Lexim Ndërveprimi në të folur SP  

B1 B1 B1 B1 B1 
B1 B1 B1 B1 B1 
B1 B1 B1 B1 B1 

 

 

KUALIFIKIME 
1993-1996 

 
 

1993-1996 
 
 
 

1996-1997 
 
 

15/05-30/06 1999  
 

Janar 2001 
 

05/03–05/05/2001 
 
 
 

Aftesi kompjuterike 
 
 
 
 

Aftësitë sociale dhe 
kompetencat 

 
 

 
Specializim jashtë shtetit, Itali, në fushën e kirurgjisë së kafshëve shtëpiake pranë 
Institutit të Klinikës Kirurgjikale, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Parma.  
 
Krahas specializimit u përgatit dhe u realizua studimi me temë: “Deformimet e 
gjymtyreve në mëza në nivelin e artikulacionit të karpeve”, në përfundim të të cilit 
fitova gradën shkencore “Doktor”.  
 
Thellime të mëtejshme pasdoktorature në fushën e ortopedisë së kafshëve shtëpiake. 
Instituti i Klinikës Kirurgjikale, Parma, Itali.  
 
Specializim afatshkurtër pranë Klinikës së kafshëve të vogla Berlin, Gjermani. 
 
Workshoop “ Mbi zhvillimin rural” Mynih, Gjermani.  
 
Specializim në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare, Bari.  Dipartimento dell’Emergenza 
e dei Trapianti di Organi (D. E. T. O) - Sezione di Chirurgia Veterinaria, Bari Itali.  
Nëndor 2004 “CCR- Training Course”. VIER PFOTEN ROMANIA. Rumani 
 
Njohje shumë e mirë e windows dhe disa programeve të saj, të tilla si Word, Excel, 
Power Point; njohje e disa programeve të kampionimit dhe përpunimit të të dhenave 
sasiore si Access, SPSS. Njohje e paketeve specifike të përpunimit të të dhënave, të tilla 
si Win Epi, dhe win Episkop 2.0. 
 

 Aftësi shumë të mira komunikimi te fituara nga përvoja ime e punës si Mjek 
veteriner, pedagog dhe pjesëmarrje në shumë projekte dhe studime 

• Aftësi shumë të mira bashkëpunimi në grupe pune. 
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TEKSTE UNIVERSITARE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MONOGRAFI 
 

 

 
1. GJINO P e bp 1998  Kirurgjia e përgjithëshme operatore. 220 faqe. Botim i 

U. B. T.  

2. GJINO P e bp. 2000 Propedeutika e ruminantëve. 192 faqe.  Botim U. B. T.  

3. Gjino P e bp. 2002  Sëmundjet e Ripërtypsave 540 faqe. Botim U. B. T 

4. Gjino P. 2003  Anesteziologjia Veterinare 190 faqe Botim U. B. T 

5. GJINO P e bp. 2005 Propedeutika Veterinare. 354 faqe. Botim U. B. T.  

6. Gjino P. 2007  Kirurgjia Veterinare 540 faqe Botim U. B. T  

7. GJINO P e bp. 2009 Sëmundjet e Kafshëve Ripërtypëse 792 faqe ISBN: 
978-99956-07-66-1 

8. . Erinda Lika, Paskal Gjino   Anestezia Veterinare Tekst Universitar, ISBN: 978-
9928-04-01-7, Tiranë. 2012. 

 

 1. GJINO P. 1997 Deformimet e gjymtyrëve në mëza në nivelin e 
artikulacionit të karpeve.  Biblioteka Kombëtare ROMË 
dhe FIRENCE 

2. GJINO P e bp. 2005 Ketoza në lopët e qumështit. 

  

Publikime 
 
 
 
 
Udheheqje Diploma 
dhe Disertacione 

 

Gjithësej 43. Nga keto 31 Jashte vendit dhe 12 brenda vendit 

I. REFERIME DHE KUMTESA 

 Gjithësej 60  Nga këto 26 jashtë vendit dhe 34 brenda vendit 

 

A. DIPLOMA  
1. K. Mersini (2004) Monitorimi i anestezisë në qen nëpërmjet E.K.G. 

2. S. Bajrami (2007) Këputja e tendinit të tarsit (Achillit) në qen  (Rrupturae 
tendine Calcanei; Achille). 

3. F. Plaku (2016) Studimi i keputjes se ligamenteve kryqore ne qen. 
 

B. MIKROTEZA  

1. A. Robaj (2004) Studimi i disa protokolleve anestetike në qen. 
2. B. Bejleri (2004) Osteosinteza e kockave të gjata në qen, nëpërmjet 

përdorimit të shufrave intramedullare. 
3. E. Lika (2006) Studimi i disa patologjive të syrit në qen. 

4. R. Ismaili (2007) Studimi i dendurisë, klinika dhe mjekimi medikamentoz 
dhe kirurgjikal i invaginacionit të zorrëve në gjedhë. 

5. M. Kërluku (2008) Studimi i disa protokolleve anestetike në njëthundrakë. 
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6. K. Mersini (2009)  Vlerësimi  epidemiologjik i sëmundjeve infektive në kafshët 
e shoqerimit tek klinikat veterinare te qytetit të Tiranës  

7. M. Doko (2011)   Studimi i frekuencës, diagnozës dhe mjekimi i çvendosjes 
së abomazit në gjedhë në Qarkun e Fierit. 

8. S. Bajrami (2013) Protokollet radiografike tek qente dhe macet e 
traumatizuara. 

9. V. Sherifi (2014) Këputja e tendinit të tarsit (akilit) në qen në rajonin e 
komunës së Vitisë, Kosovë. 

10. A. Shabani (2014)  Studimi i disa aspekteve kirurgjikale të zorrëve në 
gjedhë në qarkun e Tiranës. 

11. E. Berisha (2014)  Studimi i sindromit të trupit të huaj në gjedhë në rajonin 
Gilan, Kosovë. 

12. A. Duro (2015) Studimi i disa aspekteve klinike të eutanazisë në kafshët e 
shoqërimit. 

C. DISERTACION  
1. R. Bajrami (2006) Anestezia Anestezia Spinale në qen. Studim krahasues me 

anestezinë e përgjithëshme. 
2. A. Robaj (2008) Studimi i frekuencës, diagnozës dhe mjekimi 

medikamentoz e kirurgjikal i Piometrës në qen. 
3. B. Bejleri (2008) Studimi i frekuencës, diagnozës dhe mjekimi 

medikamentoz e kirurgjikal i bllokimit të zorrëve në qen e 
mace. 

4. E. Lika (2009) Studimi i patologjive të kornesë në qen. 
5. D. Mamuti (2013) Studimi i frekuencës, diagnozës dhe mjekimi i zhvendosjes 

së abomazit në gjedhë në rajonin e Tetovës, Maqedoni. 
6. Z. Jakaj (2013) Menaxhimi i dhimbjes në kafshët e shoqërimit. 

  

Projekte 
 

1. Kordinator i projektit CEEPUS për Fakultetin e Mjekësisë Veterinare. 
2. “Sterilizimi i paisjeve të ndryshme mjekësore me anën e rrezatimit gama”. Projekt 

bashkëpunimi ndërmjet Fakultetit të mjekësisë Veterinare dhe Institutit të Fizikës 
Bërthamore. 

3. PJESMARRES NE PROJEKTIN “Krijimi i nje qendre didaktike operatore prane 
Departamentit te Lendeve Klinike ne Fakultetin e Mjeksise Veterinare” I 

Propozuar si pjesë e Programit të Bankës Botërore për pajisjen dhe përmirësimin e 
laboratorëve mësimor-kërkimor në Universitetet dhe Shkollat e Larta për vitin 2010 
2011 
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Studime 1985-1988 Pamjaftueshmeria e Ca dhe P në pulat pjellëse.  
1988-1989 Treguesit qelizorë normalë dhe ai i hemoglobinës në gjakun e 

gicave me moshë 0-1 muaj. Miratuar nga Katedra e Anatomise së 
Kafsheve Shtepiake.  

1995-1997 Patologjitë e mëlçisë në lopët e prodhimit.  
1996-1997 Kolikat në kuaj. Instituti i Klinikes Kirurgjikale Parma, ITALI.  
2004 Studimi i disa protokolleve anestetike në qen. 
2004 Osteosinteza e kockave të gjata në qen. 
2005 Elektrokardiograma në qen. 
2006 Studimi i disa patologjive të syrit në qen 
2002 - 2006 Anestezia spinale në qen. 
2007 Invaginacioni i zorrëve në gjedhë 
2010 - 2013  Studimi i frekuencës, diagnozës dhe mjekimi i zhvendosjes së 

abomazit në gjedhë në rajonin e tetovës, Maqedoni. 
2010 - 2013  Menaxhimi i dhimbjes në kafshët e shoqërimit. 
2013- 2015  Studimi i disa patologjive të stomakut në qen. 
 

Veprimtari te tjera 
 

1989-1993 Përgatitja dhe dhënia e ciklit të plotë të leksioneve dhe praktikave 
të lëndës Anatomia e kafshëve shtëpiake.  

1995-1996 Zhvillimi i ciklit vjetor të praktikave të lëndës “Medicina 
Operatoria Veterinaria”, me studentët e kursit të IV, Fakulteti i 
Mjekësisë Veterinare, Parma, ITALI.  

1997 Cikël i plotë i leksioneve të Kirurgjisë së përgjithëshme dhe 
Kirurgjisë të specieve.  

1998-00 Përgjegjës i Departamentit të Lëndëve Klinike 
1998-00 Anëtar i Këshillit të Fakultetit të Mjekësisë Veterinare.  
1998-00 Anëtar i Senatit të U. B. T.  
2000-07 Anëtar i zgjedhur i Këshillit të Fakultetit të Mjekësisë Veterinare 
2002-07 Anëtar i zgjedhur i Senatit UBT.  
2002-07  Cikël leksionesh “Kirurgjia dhe anesteziologjia Veterinare” 

Fakulteti i Bujqësisë Prishtinë Kosovë. 
2002-07 “Diagnoza nëpërmjet imazheve” cikël leksione në MASTER pranë 

F.M.V. 
2002-07 “Anesteziologjia Veterinare” cikël leksione në MASTER pranë F.M.V. 
2002-07 Zv/Dekan i Fakultetit të Mjekësisë Veterinare 
Tetor 2006 DEKORIM   “NDERI I UNIVERSITETIT”. 
2009-2012 Kryetar i Këshillit të Profesorëve të Fakultetit të Mjekësisë 

Veterinare 
2019                                                         Zv/Dekan për Mësimin i Fakultetit të Mjekësisë Veterinare 
 

  

  


